[bookmark: _GoBack]ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2015 г. N 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА ОТ 05.04.2011 N 1-ПГ
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОДЕКСА ЭТИКИ И СЛУЖЕБНОГО ПОВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, принимая во внимание письмо первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 октября 2014 года N ГБ-21387:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы Ханты-Мансийского района от 05.04.2011 N 1-пг "Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Ханты-Мансийского района":
1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции: "15. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации";".
1.2. Пункт 25 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
"д) от высказываний, жестов, действий, которые могут быть восприняты окружающими как согласие принять взятку или просьба о даче взятки, поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету органа местного самоуправления.".
2. Рекомендовать главам сельских поселений района внести аналогичные дополнения в нормативные локальные акты.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Наш район" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Рудакова Ю.В.

Глава
Ханты-Мансийского района
П.Н.ЗАХАРОВ